
 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI    

 

_________________________________________________________________________________________________________________
p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 San Damiano d’Asti - tel. +39.0141.975056  – p.i./C.F. 00086030053 - www.comune.sandamiano.at.it 

E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it –   PEC:  san.damiano.dasti@cert.ruparpiemonte.it 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
 

Decreto del Sindaco n.  33/2022 
 

Prot. n. 16582 
 
OGGETTO: attribuzione incarichi per il Comune di San Damiano d’Asti al Segretario comunale titolare 
della segreteria convenzionata tra i Comuni di San Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti 
e Villanova Monferrato. 
 

IL SINDACO 
 

 
VISTO il proprio precedente decreto n. 24/2022 di  attribuzione incarichi al Segretario comunale reggente a 
scavalco con scadenza all’attivazione della nuova convenzione di segreteria; 
 
CONSIDERATO che la convenzione di segreteria convenzionata tra i Comuni di San Damiano d’Asti, Conzano, 
Occimiano, Villanova d’Asti e Villanova Monferrato (Comune di San Damiano d’Asti capo convenzione) è stata 
sottoscritta in data 29/08/2022; 
 
VISTO il decreto del Prefetto di Torino n.84 in data 14/09/2022 ricevuto in data 15/09/2022 prot. 0016220 con il 
quale si è provveduto a prendere atto della convenzione di segreteria convenzionata tra i Comuni di San Damiano 
d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti e Villanova Monferrato e ad assegnare al dott. Pierangelo Scagliotti 
la titolarità di suddetta convenzione; 
 
VISTO il proprio decreto n. 32 del 15/09/2022 di nomina del Segretario comunale dott. Pierangelo Scagliotti quale 
titolare della Segreteria convenzionata tra i Comuni di San Damiano d’Asti, Conzano, Occimiano, Villanova d’Asti 
e Villanova Monferrato;  
 
RITENUTO di riassegnare al Segretario comunale titolare della Segreteria convenzionata alcuni specifici incarichi 
necessari al fine di garantire la piena funzionalità degli uffici comunali, in considerazione dell’attuale 
organizzazione dell’Ente;  
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m. e i.; 
 
 

DECRETA 
 

Di CONFERIRE al Segretario comunale  di questo Comune, come sopra precisato, dott. Pierangelo Scagliotti, i 
seguenti incarichi necessari al fine di garantire la piena funzionalità degli uffici comunali, in considerazione 
dell’attuale organizzazione dell’Ente:  
 

• incarico di responsabile del servizio di segreteria; 
• incarico di responsabile del servizi demografico ed elettorale;   
•  incarico di responsabile del servizio personale; 



• incarico di responsabile della prevenzione della corruzione e dell’attuazione della trasparenza; 
 
San Damiano d’Asti, il 20/09/2022 

IL SINDACO 
   F.to Dott. Davide Migliasso 

 
Per presa visione ed accettazione: 
                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                 F.to Dott. Pierangelo Scagliotti  


